
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

BAdm Gu N PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 002115-SALC NUP 64042.002115/2022-49

MINISTÉRIO DA DEFESA.
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm Gu N 2022
INTERESSADO: Orgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002115/2021 - SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: UG Primária
Processo completo da 2022NE. 2232. qe 03/49 [22 UG Secundária

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1 - SUP DOC 16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30



LAN, -

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo.

oCLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES- 2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



—EL:Nº

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMNE-TRM/7 DE
CMDO DA?" BDA INF MTZ (2º BDA INF/1941)

BRIGADA FELIPE CAMARÃO

DIEx nº 127-Aprov/Fise Adm/7! Bda Inf Mtz
NUP: 64300.005647/2022-40

Natal-RN, 20 de setembro de 2022

Do Encarregado do Setor de Aprovisionamento
Ao Sr OD B Adm Gu N
Assunto: Aquisição Farinha de Trigo (QR)
Ref: Art 13 das IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da IG 12-02, solicito-vos providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovara aquisição do material abaixo descrimado para o Comando da7º Brigada de Infantaria Motorizada.

Unidade Gestora: 024406 “Pregão Eletrônico: 18/2022 — 4º BEC (160027)
Fornecedor: CNPJ - 12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

SaNº Item Descrição Und
| Qu Valor Unitário Total

Farinha de trigo para pão, pré-mistura, saco| Saco4 desk ake 0 IRS 159,90 R$ 9.594,00

2. Justificativa para a contratação

A aquisição do material de consumo tem por justificativa atender as necessidades do Comandoda 7º Brigada de
Infantaria Motorizada, para a padaria desta Unidade, com-pase em processo licitatório consolidado (Pregão 18/2022),
promovido pela UASG 160027, aquisição através de Carof |

LUCAS VALADARES GOÁSTICO FRÓES — 1º Ten
Encarregado do Setor de Aprovisionamento

Despacho do Fiscal Administrativo Despacho do Chefe da Divisão Administrativa
Sou de parecer favorável à contratação do material Autorizo a continuidade do processo e envio parae apreciação da Base Administrativa da Guarnição de Natal

A
DEALESSANDRO DAVID LIMA DE MELO - Cel “AR DOS ANJOS — Cel

Ch Fisc Adm Cimdo7ºBda Inf Mtz. Cmdo 7ºBda Inf Mtz



FLU? :
Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

2. Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo
“Administrativo correspondente.

3.A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.

4. Para fins do Art 13 das IG 12-02, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

1 193894 | 100000000 | 339030 | 160504 ESSUPLIAIQR

5. A requisição tem amparo legal, atende ao Cmdo 7º Bda Inf Mtz e está em conformidade com a legislação vigente.

Natal-RN, 20 de setembro de 2022.

EVALDO em Éim -Cel
OD da BAdm GuN



— STAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL) |14/09/22 09:39 USUARIO: RYAN
DATA EMISSAO 138et22 VALORIZACAO : 135ec22 NUMERO : 2022NC415586
UG EMITENTE 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL
UG/GESTAO FAVORECIDA:160342 / 00001 - B ADM GUN
OBSERVACAO

(030007-CIA C 7º BDA INF MTZ)DABST-SGLSUBS-PLJ-AOS QR 3º PRV NOV22-FEV23 (OBS R
EGRAS PDRLOG Al) .R$5,45.22D.03M.218H.REF:PDRLOG2022.EMPH IMEDIATO. ABAT, 00; TRNF
+00; ADNT, 00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESP PIRES FONTE ND SB UG PI VALOR
300063 1 193894 0100000000 339030 160504 E6SUPLJAIOR 78.414,60

LANCADO POR : 65938097134 - MARISA UG: 160504 13Set22 13:48
PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

FLN j



Me
UASG 160344 Estudo Técnico Preliminar

Estudo Técnico Preliminar

1. Informações Básicas

Número do processo: 64300.005647/2022-40

2. Descrição da necessidade
A Justificativa para aquisição de farinha de trigo para a padaria se deve em virtude da necessidade de manutenção da rotina de
trabalho do Setor de Aprovisionamento do Comando da 7º Brigada de Infantaria Motorizada por meio da confecção de
alimentação diária das tropas desta Unidade, entre outras aividades especificas.

3, Área requisitante

Area Requisitante Responsável
Setor de Aprovisionamento do Comando da 7º Brigada de
Infantaria Motorizada

1º Ten Fróes

4. Descrição dos Requisitos da Contratação
Os bensaserem adquiridos enquadram-se na classificação de bens comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002,do Decreto nº
3.555, de 2000 e do Decreto 5.450,de 2005.

O fornecimento será efetuado de acordo com as necessidades do Setor de Aprovisionamento do Comando da 7º Brigada de
Infantaria Motorizada, com prazo de entrega dos bensé de 15(quinze) dias corridos, contadosa partir do recebimento da Nota de
Empenho, noseguinte local: avenida Hermes da Fonseca, nº1415, bairro: Tirol, Natal/RN, de segunda-feiraaquinta-feira, nohorário de 09h00min às 11h30min e das 13h30min 3s16h1Smin, é nas sextas feiras de 08h00min às11h30min. Telefone de
contato (84) 3092-6129,

Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de
Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da notificação da contratada, àssas custas, sem prejuízo a aplicação das penalidades,

Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de5(cinco) das corridos, contados do recebimento provisório, após a.

verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

Na hipótese da verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como
realizado, consumando-seorecebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

5. Levantamento de Mercado
A aquisição será feita através de Carona através do Pregão Eletrônico de Registro de Preços realizada pelo 4º Batalhão de
Engenharia de Construção de nº 18/2022 e que fora selecionado dentro dos parâmetros de pesquisa de preçose que fora mais.
viável para referida aquisição. Visa atender necessidades contínuas recorrentes e diárias.



FLNºBr
UASG 160344 Estudo Técnico Preliminar

6. Descriçãodasolução como um todo
A solução encontrada para suprir a demanda pelos itens que compõem essa aquisição é a contratação de fornecedor que possaatender o Comando da 7* Brigada de Infantaria Motorizada em da Natal/RN, de forma a garantir à operacionalização integral das.
atividades finalísticas de forma contínua, eficiente e confiável,

Pretende-se alcançar, comapresente contratação, a conciliação entre os menores custos possíveis eoatendimento adequado das
necessidades da Administração.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas
Para a demonstração de como foi estabelecida as quantidades estimadas a serem adquiridas, foram realizados os procedimentos
abaixo:

60 (sessenta) sacos de 25 kg cada para 0 período de novembro de 22a fevereiro de 2023

8. Estimativa do Valor da Contratação
O custoestimado da contratação é de R$ 9.506,40( nove mi, quinhentoseseise quarenta centavos)

9. Justificativa para o Parcelamentoou não da Solução
A aquisição será feita de forma integral das quantidades totais empenhadas,

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes
Não existem contratações corelatas e/ou independentes, pois os materiais adquiridos são de uso comum e
especificado.

11. Alinhamentoentre a Contrataçãoe o Planejamento
A estimativa dos quantitativos foi feita tomando-se por base a aquisição de possíveis reis necessidades por um perfodo de quatromeses,

Os recursos para cobrir as despesas decorrentes desta contratação serão oriundos do COLOG, para o ano de 2022, mediante
emissão de Nota de Empenho.

12. Resultados Pretendidos
Pretende-se contratar 0s itens descritos no Edital ao menor preço, com a qualidade e especificações garantidas
visando atender às demandas do Comando da 7º Brigada de Infantaria Motorizada em Natal/RN para preparoedistribuição da
alimentação da tropa, atravésda aquisição de gás liquefeito de petrólco - GLP, considerando o desenvolvimento sustentável e, em.termos de economicidade, eficácia, eficiência, de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais ou financeiros
disponíveis



FLUNº
ã

UASG 160344 Estudo Técnico Preliminar

13. Providências a serem Adotadas
As atividades serão tomadas com base em todas as legislações em vigor tanto para contratação quanto para recebimento dos itens.

14. Possíveis Impactos Ambientais
A Fomecedora dos Materiais deverá em seu processo de produção ou aquisição, adotar, no que couber, as práticas de
sustentabilidade ambiental dispostas na Leinº 12.305,de 02 de agosto de 2010, em especial ao Art. 7º; é na Instrução Normativa
nº OLSTLUMPOG, de 19 de janeiro de 2010, no que tange a:
- utizar produtos de limpeza e conservação de superfícieseobjetos inantmados que obedeçam às classificações e especificações.
determinadas pela ANVISA;
= que sejam observados os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia,
Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO
“como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus.
similares;
= que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem
individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de
forma a garantir a máxima proteção durante o transportee o armazenamento; e
- que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da
Tecomendada na diretiva RoHS (Restrction of Cerain Hazardous Substances), tais

“como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente (Cr(V), cádmio (Cd), bifenipolibromados
(PB), Geres difenil-polibromados (PBDES)

15. Declaração de Viabilidade
Esta equipe de planejamento declara viável esta contratação

15.1, Justificativa da Viabilidade

Precedida de pesquisa de preços a aquisição toma-se viável em virtude dos preços estarem de acordo com a realidade atual e oitem ser essencial para o bom andamento do serviço de Aprovisonamento

16. Responsáveis

Favorável a aquisição através de Carona

FERNANDO SH.VA DE ÁSSIS

Auydlir de Aprovisionamento

Favorável a aquisição através de Carona

LUCAS VALADARES GUÁSTICO FRÓES
Aprovisionador



Flan

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

—BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃODE NATAL

TERMO DE RESPONSABILIDADE DE PESQUISA DE PREÇOS
LUCAS VALADARES GOÁSTICO FRÓES— 1º Ten, Chefe do Setor de Aprovisonamento, Idt Nr
010705037-9, declara estar ciente de que a busca por propostas de fornecedores para instruir
pedidos de contratações junto à SALC/B ADM GU N não pode ser realizada por terceiros sem
vínculos funcionais com a instituição. As empresas interessadas no processo licitatório podem
participar da pesquisa, sendo vedada a responsabilização deles pela coleta e, muito menos, poreventuais interessados em participar do processo seletivo paraa celebração de ajustes administrativos.
Em obediência a Instrução Normativa nº 73, de 05 de agosto de 2020, declaro que a pesquisa de
preço teve como fonte(s):

(/)1- Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico http://paineldeprecos planejamento. gov.br;

(x)= contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta)
dias anteriores à data da pesquisa de preços;

|( ) MI = pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo,
desde que contenha a data e hora de acesso; ou

( ) IV = pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180
(cento e oitenta) dias.

(.) menor preço ( ) média (x ) mediana

Os parâmetros poderão ser utilizados de forma combinada ou não, devendo ser priorizados os
previstos nos incisos I e II e demonstrada no processo administrativo a metodologia utilizada paraobtenção do preçode referência. Assume, pois, a responsabilidade quanto às informações prestadas edocumentos que instruem o processo de pedido de compra, firmando o presente termo de
responsabilidade, de livre e espontânea vontade, na presença da autoridade superior a quem relatou as
diligências realizadas e que atesta, abaixo, o conhecimento delas.

Natal, RN,23 de setembro de 2022.

LUCAS VALADARES GOÁSTICO FRÕES -— 1º Ten
Presidente da Associação de Compossuidores da Vila Militar do Tirol

CONFIRMO:

EVALDO FÓ; (ATO CAMPOS- Cel
Ordenador de Despesas da B Adm Gu Natal



Relatório de Pesquisa de Preço http://sag.2icfex.eb.mil.br/sag2027]phiilo:

Relatório de Pesquisa de Preço
Senhor Sagono FERNANDO ASSIS - 23092022

toa ecoa
mesas sseoo

VASO MEMPREGÃO MOU. havia Fuvia TPO CAT DESCA DESCACOMP MARCA um ay vs voou
MOO Gorep rumo NEON 16047 Mi ASS FARIHADETRICO.  FAmMADE DOM EMBALAGEM ratsmootio pr reagemoncosano GRUPODOUÉSTICO, AGO, HaDAmUNGE ES 00HG

Esta TPOTEO ESPECIAL GRUPO
NOREDENTE couêsrico,
AocoNaLcou TPOTPOS
FERMENTO, espec
FORTECADACOU mgaEoiEire
FERRO EÁCIDO FÓLCO ADICONAL.

cou
FERuENTO,
FORTFIÇADA.

couremmo
Acioo róuc.
o

N6NTO goma tva IH0RE 1604 Mani 4268 FARNADETRIOO,  FARAHADE TRIGO EMBALAGEM S7ERISEMOI7A AM 000300oncosaner Grupo DoNéSTCO, Tao, asoora.Ea TPOTRO ESPECIAL GRUPO
INGREDIENTE Douêsmco,
AOGoNacou TPO TPO
Femvento, espec
FORTECADACOU —NGREDEME
FERRO EÁCIDO FÓLCO ADORA

cou

FORTIIGADA.

couFermoE
Neo ráo

N6P Goma pornos Emos 2oGT Mumia dida FARNHADETRIOO.  FARAMADE— ARTPROIDONA EMBALAGEM 1263GTOCOA PA 1584400
oottamaa GRUPODOUÉSTCO. Trio. MUDA zoGonG,
[em TPOTPO 1 ESPEGUL, GRUPO

INGREDIENTE oouêsnco,
ADICONALFORTÇAOA. TPOTPO!
COM FERRO EÁCIO  ESPECUL,

Fóco aReDeNTEnoi.FORTEICAOA

ComrERROE
feooróuco



juapuodsasos

sosaid

ap

op3t

tu

soSsud

ap

osutq

no

SoSaag

ap

Puta

Ouoo

*0u19408

dp

SIBIaIJO

SUmIaSISSOU

ajuapuodsaos

wa

op

rueipou

ps

ENE

ap

Sorpuy

O

opeasasgo

“op

181

NO

Sosouau

sougtun

sojsno

ap

opáisodtuos

-|():sagãr

SEnS

9

IZOZISO

NI

PP

oS

“UV

O

WOS

EpUpuosuos

ua

“sonawpred

sajuinãas

so

opurzymn

sosaud

ap

esimbsad

»

epezipeas

10

“DOdIN

=

LIOZISO

NI

?
too

apeprunojuos

ur

:VALLVOLLISAE

emo()

 OSagiou()

 rumpop(x)

PN)

:9p

Oto

J0d

opuiaje

10j

BIUGISjA!

ap

4O[BA

O

:VAVINTAY

VIDOTOGOLAIA

Te

Oquinos

Ez

:OVÍVZITVAS

da

OdORIAd

epezuor

jasaud

vp

olafgo

O

:OLAFAC

PHRIURjU]

9P

EpeBug

«LPP

OPUBLOD

OP

BHPped

eIvd

|Odh

0311

ap

equity

ap

opsismbe

e
pred

esofenuea

steu

eisodoud

ep

tiyjoosa

ép
ori!

“JIN/SADAS

—

TOOT/EL

«U

PANPULON

ORÍNSUL

E
UO9

peprunost

wo

'ste3o|

SOANISOASIP

SIBIIAP

9

€6/999'8

al
197]

EU

OpEUIUNDIAp

OP

Ojuawpdumo

wo

epeutusostp

oxtege

sodaid

ap

estnbsad

Ep

opeinsas

9
ougiejas

ajuasad

O

OVUVINVO

darias

vavoria

(1pót

[JUL

epa

2)

VOVZRIO

LOW

VRIVINVANI

AQ

VAVORIS

«L

VA

OANVINOD

ONIITISVAS

OLIDAIXA

vsaaaa

&
INTIA



FL, “br

ojaueuoIstAoudy

ap

JO1aS

Op

opeSauvau

LoL

—

SAQUA

ODULSYVi

SRIVAVIVA

SVINT

0061

SH

BN

St
ap

ooes

“ond

exed|ody

om

ap

equites

10

VIONTAITA

HOTVA

ovôriosaa

na.

“2

etouguajou

ap

059ad

0
onb

as-noz

“OEÍLIOS9P

EP

EPUUINap

ostpur

soy

SRS

muuasend

ostras

5

sios

a

Sonumb|o0z6!

SH

pessISa

o000z

su

00t61

su

oo

By
ST

op

ooes

*opd

eied

|odn

on

apequiea|ceeçop

qt

no

or905'6

8

(euro)

TVIOL

VIONTAIATA

gesmbsad

tesinbsog

resmbsag

acLo

NM

ovônosad

AVINLVO|Wã

NOTVA



SIASGnet-ATASRP - Visualizar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atas

Serio Grato

PLN e
[Essnnso, Esmama*

|

Visualizar Item SAP em— 6 ==Momo mdnocesto comprido Gerencidahtaando MEO]
o0jãzz) (Goganoza) soszoarisaiado) filo) fito

Feacimato
penasoRo]EptaaICSCl |

raras Vic am[E] eram)ain)



SIASGnet-ATASRP Visualizar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atas!

e Es
EL, “irPALO penuenor

JOÃO MATEUS FERREIRA PERCIRA

om de ço Maple pr Ena E
Pesquicar em SRP) Nova Consuta

l [a



SIASGnet-ATASRP Visualizar Item SRP https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasr..

[anvtme

Soto

PLUNS 4Es

Ç

fatar-compiso oprero
Nosncado deictação

—
Mogode Dia raPregtociênco ) (remo) ( ao [rir]

Mdohem  Tgodotem Trade Otto do tem em
4a) (teria) (Bans Cómuna

EIA(ci asasEE ESERpena | EE



FLNt IS

Oasse NUTRICELLI COMERCIO DE
RE ALIMENTOS LTDA.

DECLARAÇÃO
A empresa NUTRICELLI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº 12.433.700/0001-59,

sediada, Cidade: Pato Branco — PR, Rua: Rod BR 158, Nº 12174, Bairro: Planalto, CEP: 85501-970, Sala: 02,Caixa Postal: 261, Fone: (0xx46)3225-1991 ou (0xx46) 3225-7510, E-Mail: nutricelli prQhotmail.com,declara, sob as penas da Lei, que ACEITA fornecer os itens da licitação 18/2022 da UASG: 160027. Para.atender o Base Administrativa Guarnição de Natal com entrega a ser realizada no Comando da 7º Brigada de
Infantaria Motorizada. Os itens desta carta de aceite serão entregues em uma remessa, não permitindo
fracionamento de entregas.

Embalagem 25,00 KG so R$ 159,9000,
HiLOA
HILOA

EA Versão: SACO 25K6]Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARINHA DE TRIGO, ESPECIFICAÇÃO: FARINHA TRIGO, SACO DE 25 KG, MATERIAL TRIGOESPECIAL, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO, ÁCIDO FÓLICO, ASCÓRBICO, PRÉ-MISTURA, Embalagem 25,00KG

* Os itens poderão sofrer alteração na marca devido ao tempo discorrido entrea realização do pregão e adata da entrega, nunca por marca inferior, somente por marca de igual ou maior qualidade, Também,
alguns itens serão entregues em embalagens proporcionais, sem diminuir à quantidade entregue, semprefazendo como que a quantidade fique igual ou maior, ou com material de embalagem diferente (Ex. Pote
para Lata ou Lata para Bag) sem diminuir a quantidade entregue, sempre fazendo como que a
quantidade fique igual ou maior.

* O prazo para empenho desta adesão é de 30 dias, devido a flutuação de preços, com a solicitação de entregaaser realizada dentro de 10 dias apósa data do empenho, após esse prazoeste termo e todos os documentos
geradosa partir dele perdem sua validade,

PATO BRANCO/PR 29 DE SETEMBRO DE 2022

E
Carimbo do CNPJ Representante Legal> DAS onerar

ao”

[NomeFamandoaTa12.433.700/0001-59
|RGETOTA TED

|

NUTRICELLI COM, |

DE ALIMENTOS LTDA.
(CPF: 0389226904EsaraGeeteme IosnuaPR



Ministério da Economia

FLUNS IL

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, queasituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.433.700/0001-59 DUNSE: 900514706
Razão Social: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: NUTRICELLI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 3/05/2023]
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA |,

MEI: Não
4 y

Porte da Empresa: * Empresatde Pequeno Bol
í

|
Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta'f
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1- Credenciamento
II- Habilitação Jurídica
HI - Regularidade Fiscal c Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN
FGTS

Trabalhista (htpe//orwvsstjusbi/certidao)

Validade:
Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital
Receita Municipal

V- Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:
Validade:

Validade:

23/11/2022
13/10/2022
22/01/2023

25/01/2023
26/12/2022

31/05/2023

Pico em 12/10/9099 11:90]



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tempor objetivo apresentar os resultados consólidadosde consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dadosdos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor dé cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. *,

Consulta realizada em: 03/10/2022 11:21:02

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

'NPJ: 12.433.700/0001-59

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Cónsta

[Para acessar a certidão original ng portal do órgão gestor. clique AQUI.

[orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
[Administrativa e Inelegibilidade
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
(Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para au ar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



FLNº,Asa
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 deabril

de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junhode 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



SSIAFI Est FLNº,MeoSOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 11/10/2022 09:28
Usuário: *.600.373-

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL- (R$)
CNPJ Endereço CEP
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360, RITEX 8777360

Ano Tipo Número
2022 NE 2232

/ Célula Orçamentária —
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLJAIQR

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
03/10/2022 Global 84042.002115/2022-49 0,0000 9.594,00

Favores

Código Nome
12.433.700/0001-59  NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço CEP
BR 158 12174 SALA 02 PLANALTO 85501-970
Município UF Telefone
PATO BRANCO PR 46 3122-7500

Amparo Legal. E

Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 10.520 /2002 1 - - -

Descrição
7º BDA INF MTZ - 2022NC415586-COE, DE 13SET22 - DIEX 127-APROV, DE 20SET22
Local da Entrega
7º BDA INF MTZ - AV. HERMES DA FONSECA, 1415 - TIROL - NATAL/RN - CEP: 59.015-145
Informação Complementar
16002705000182022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



FL;Nº.ZDZrGNSG SIAFI Etta
Data e hora da consulta: 11/10/2022 09:28

Usuário: *-.600.373-*
Impressão Completa

Nota de Empenho

- Lista de Itens: =
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.594,00
[Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item
001 tem compra: 00044 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, 9.594,00

TIPO TIPO1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA.
COM FERROE ÁCIDO FÓLICO

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
03/10/2022 Inclusão 60,00000 159,9000 9.594,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa
EVALDO FORTUNATO CAMPOS
**.329.881-*"
05/10/2022 11:30:43

Responsável pela Nota de Empenho
RYAN CHUBTER RIBEIRO
ce tag705/10/2022 11:03:18


